



DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"Mosty ev.č. 18510-9 a ev.č. 18510-10 za obcí Rohozno"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001279

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 8500009727

číslo smlouvy zhotovitele: 251610042

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [redacted]

datová schránka: qbep485

telefon: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

COLAS CZ, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 6556 vedenou u Městského soudu v Praze

sídlo: Rubeška 215/1, Praha 9, 190 00

zastoupen/á: Ing. Petrem Bobáněm, ředitelem oblasti Mosty a monolitické konstrukce, na základě plné moci

IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005

e-mail: [redacted]

telefon: [redacted]

datová schránka: 4indfqd

kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 17.02.2025 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: Mosty ev.č. 18510-9 a ev.č. 18510-10 za obcí Rohozno (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost a účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které vyvstaly až v průběhu realizace díla ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, se smluvní strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Změny se týkají úpravy návrhu založení mostních objektů, kdy v průběhu provádění demolice a následných výkopových pracích bylo zjištěno, že se v podloží budoucího základu, a především v místech předpokládané realizace štětovnicových jímek, vyskytují žulové kvádry, které jsou zřejmě pozůstatky z doby tehdejší výstavby mostu. Z tohoto důvodu vyvstalo riziko řádného provedení utěsnění štětovnicové jímký a možné zavibrování štětovnic do požadované hloubky. Proto zhotovitel navrhl změnu založení z plošného na hlubinné. Další změnou je snížení výměry u položky zahrnující mostní nosnou ocelovou konstrukci dle zpracované RDS.
- 3.3. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn - změnový list č. 1 vč. rozpočtu ke změnovému listu č. 1. Změnový list č. 1 vč. rozpočtu ke změnovému listu tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.4. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 2 360 795,42 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 2 465 940,52 Kč bez DPH
- 3.5. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.5.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 43 050 638,81 Kč
se tímto dodatkem snižuje o částku 105 145,10 Kč bez DPH.
 - 3.5.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 42 945 493,71 Kč
- 3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.

- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.
- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
- a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje

v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.

- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:
- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
 - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.
- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **změnový list č. 1**
- **rozpočet ke změnovému listu č. 1**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Jiří Velíšek
generální ředitel
podepsáno elektronicky

COLAS CZ, a. s.
Ing. Peter Bobáň
ředitel oblasti Mosty a monolitické
konstrukce
podepsáno elektronicky

Za administrativní správnost:

Změnový list č. 1

Předmět díla:	Mosty ev.č. 18510-9 a ev.č. 18510-10 za obcí Rohozno		
Objekt:	SO 201, SO 202		
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň		
Zhotovitel:	COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9		
TDS:	DS engineering PLUS, a.s., K hájům946/10, 155 00 Praha 5		
Projektant:	Pontex, spol. s r.o., Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle		
Popis změny:			
Méněpráce:	SO 201 - Most ev. č. 18510 - 9 - pol. č. 18, 20 - nerealizované položky z důvodu změny založení dle RDS - pol. č. 35 - snížení výměry u mostní nosné ocelové konstrukce dle RDS		
Vícepráce:	SO 201 - Most ev. č. 18510 - 9 - pol. č. 2, 8, 11, 23 - navýšení výměr u položek souvisejících se změnou založení dle RDS - pol. č. 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83 - nové položky související se změnou založení dle RDS SO 202 - Most ev. č. 18510 - 10 - pol. č. 1, 9 - navýšení výměr u položek souvisejících se změnou založení dle RDS - pol. č. 52, 53, 54, 55, 56 - 44 - nové položky související se změnou založení dle RDS		
Údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel; zhotovitel; dle skutečného stavu na stavbě	
	Jedná se o změnu:	zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ	
Údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel	Cenová změna za dodatek č.X bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH	-105 145,10 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%	-22 080,47 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	-127 225,57 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)	43 050 638,81 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH	42 945 493,71 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH	51 964 047,39 Kč	
Změny	Méněpráce celkem bez DPH	-2 465 940,52 Kč	-105 145,10 Kč
	Vícepráce celkem bez DPH	2 360 795,42 Kč	
	Koeficient "K" dle SOD	0,89	Celková hodnota změny bez DPH
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný	
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	[Redacted Signature Area]
	Zhotovitel: [Redacted]	24.6.25	
	TDS: [Redacted]	24.6.25	
	Objednatel: [Redacted]	24.6.25	
Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1		

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: Mosty ev.č. 18510-9 a ev.č. 18510-10 za obcí Rohozno

MĚNĚPRÁCE

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdílné množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdílné celk. ceny Kč
SO 201 - Most ev. č. 18510 - 9										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ										
18	23117A	ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ TRVALÉ (PLOCHA)	M2	262,500	0,000	-262,500	5 927,41	1 555 945,13	0,00	-1 555 945,13
20	237172	ODŘEZÁNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ	M	35,000	0,000	-35,000	886,34	31 021,90	0,00	-31 021,90
35	42194B0R	MOSTNÍ NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE	T	120,000	113,850	-6,150	142 922,52	17 150 702,40	16 271 728,90	-878 973,50
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-2 465 940,52
Měněpráce celkem Kč:										-2 465 940,52

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdílné množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdílné celk. ceny Kč
SO 201 - Most ev. č. 18510 - 9										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ										
2	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	20,320	324,272	303,952	221,60	4 502,91	71 858,68	67 355,76
8	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	10,160	123,160	113,000	55,40	562,86	6 823,06	6 260,20
11	17481	ZÁSNYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	131,175	156,175	25,000	1 091,31	143 152,59	170 435,34	27 282,75
23	272365	VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B	T	15,744	19,506	3,762	28 806,09	453 523,08	561 878,63	108 355,55
74	131834	HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ I NEPAŽÍ TR. II, ODVOZ DO 5KM	M3	0,000	113,000	113,000	606,20	0,00	68 500,60	68 500,60
75	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	0,000	41,795	41,795	3 877,74	0,00	162 070,14	162 070,14
76	966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	0,000	16,800	16,800	3 546,95	0,00	59 588,76	59 588,76
77	966138	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM	M3	0,000	13,200	13,200	2 991,40	0,00	39 486,48	39 486,48
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										538 900,24
SO 202 - Most ev. č. 18510 - 10										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ										
1	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	100,000	220,000	120,000	221,60	22 160,00	48 752,00	26 592,00
9	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	6,349	123,349	117,000	55,40	351,73	6 833,53	6 481,80
52	131834	HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ I NEPAŽÍ TR. II, ODVOZ DO 5KM	M3	0,000	117,000	117,000	606,20	0,00	70 925,40	70 925,40
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										103 999,20

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koeficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
SO 201 - Most ev. č. 18510 - 9								
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ								
78	231212113	Zřízení pilot svislých zapažených D přes 650 do 1250 mm hl od 0 do 10 m s vytažením pažnic z betonu železového	m	120,000	933,00	0,89	830,37	99 644,40
79	231611114	Výztuž pilot betonových do země ocel z betonářské oceli 10 505	t	9,156	59 100,00	0,89	52 599,00	481 596,44
80	226213311	Vrty velkoprofilové svislé zapažené D přes 850 do 1050 mm hl od 0 do 20 m hornina I	m	160,000	2 790,00	0,89	2 483,10	397 296,00
81	239111113	Odbourání vrchní části znehodnocené výplně pilot D piloty přes 650 do 1250 mm	m	14,000	10 300,00	0,89	9 167,00	128 338,00
82	273321116	Základové desky mostních konstrukcí ze ŽB C 20/25	m3	41,795	5 020,00	0,89	4 467,80	186 731,70
83	962065212	Bourání mostních opěr a pažení opěr ze dřeva tvrdého	m3	1,740	2 760,00	0,89	2 456,40	4 274,14
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:								1 297 880,68
SO 202 - Most ev. č. 18510 - 10								
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ								
53	231212113	Zřízení pilot svislých zapažených D přes 650 do 1250 mm hl od 0 do 10 m s vytažením pažnic z betonu železového	m	48,000	933,00	0,89	830,37	39 857,76
54	231611114	Výztuž pilot betonových do země ocel z betonářské oceli 10 505	t	3,663	59 100,00	0,89	52 599,00	192 670,14
55	226213311	Vrty velkoprofilové svislé zapažené D přes 850 do 1050 mm hl od 0 do 20 m hornina I	m	60,000	2 790,00	0,89	2 483,10	148 986,00
56	239111113	Odbourání vrchní části znehodnocené výplně pilot D piloty přes 650 do 1250 mm	m	4,200	10 300,00	0,89	9 167,00	38 501,40
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:								420 015,30
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:								2 360 795,42
Celkový rozdílné oproti SoD celkem Kč:								-105 145,10